

# Klima-, By- og Erhvervsudvalget 11-05-2022

## Punkt 16: Forslag fra L - Giftfri kommune

22/3289

### INDSTILLING:

Sagen fremsendes som et medlemsforslag stillet i medfør af initiativretten.

### BESLUTNING: Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 11-05-2022

Udvalget besluttede, at administrationen udarbejder en sag, der belyser muligheden for at deltage i det giftfrie samarbejde.

Martin Wood Pedersen (C) var ikke tilstede.

### SAGSFREMSTILLING:

Flemming Blønd (L) har i mail af 27. april 2022 bedt om at få følgende på dagsorden.

”Dragør kommune er dels ramt af omfattende grundvandsforurening og dels af luftforurening fra luft- og skibsfarten. Bl.a. på denne baggrund foreslår Sydamagerlisten, at Dragør kommune tilslutter sig Giftfri Kommune samarbejdet, som 35 af landets kommuner allerede har tilsluttet sig.

Giftfri kommune er kort sagt, at kommunens arealer drives uden brug af sprøjtemidler, og det samlede areal meldes ind.

Man kan læse mere om det her:

<https://www.giftfri-have.dk/giftfri-kommune/>

Hvorfor tilslutte sig? Ved at gå ind i giftfri kommune og udvide det eksisterende samarbejde med DN (Klimakommune) er det et stærkt signal om, at miljø er på dagsordenen her i

kommunen. En giftfri kommune er et godt udgangspunkt, for at kunne forbedre biodiversiteten i kommunen. Det kan også virke som en inspiration til, at private grundejere vil have giftfrie matrikler.

Økonomi: Set fra Sydamagerlisten vil det ikke medføre mærkbare meromkostninger for kommunens drift. For nuværende benyttes der kun kemi i meget begrænset omfang til stødsmøring og bjørneklobekæmpelse.

Læs mere her: <https://www.dragoer.dk/borger/affald-miljoe-og-klima/miljoe/ukrudt-uden-kemikalier>

Hvis man følger kommunens indsatsplan for bekæmpelse af bjørneklo:

[https://www.dragoer.dk/media/32971/4773-21\\_v1\\_dragoer-kommunes-indsatsplan-for-bekaempelse-af-kaempe-bjoerneklodocx.pdf](https://www.dragoer.dk/media/32971/4773-21_v1_dragoer-kommunes-indsatsplan-for-bekaempelse-af-kaempe-bjoerneklodocx.pdf)

Som bilag er skema med anbefalinger af bekæmpelsesmetoder. (Skema kommer på senere)

Sydamagerlisten er ikke bekendt med, at der på kommunale arealer er bjørneklokolonier med +1000 individer.

Med hensyn til stødsmøring (kemiskbehandlig af træstubbe/buskestubbe så de ikke skyder igen efter fældning) det ikke er særligt tidskrævende at løse dette mekanisk i stedet. De stubbeskud der kan opstå ”trædes” af stubben i forbindelse med det grønne vedligehold der skal udføres på stedet i forbindelse med normale drift.

Indstilling

Sydamagerlisten indstiller at der i KBEU besluttes, at Dragør kommunes forvaltning pålægges at kontakte Danmarks Naturfredningsforening (DN), med det formål at tilslutte sig Giftfri Kommune samarbejdet, som 35 af landets kommuner allerede har tilsluttet sig.”

## **BESLUTNINGSPROCES:**

Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 11. maj 2022.